
 
 

Místní akční skupina Pomalší o.p.s. jako nositel strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro 

období 2021- 2027 s názvem „Strategie komunitně vedeného místního rozvoje Místní akční skupiny 

Pomalší 2021-2027“ vyhlašuje výzvu k předkládání projektových záměrů: 

1. výzva IROP – HASIČI I. - Podpora jednotek sboru dobrovolných hasičů kategorie jednotek požární 

ochrany II, III a V 

Ve vazbě na výzvu 61. výzvu IROP - HASIČI – SC 5.1 (CLLD) Integrovaného regionálního operačního 

programu  

Specifikace výzvy 

Operační program Integrovaný regionální operační program 

Specifický cíl IROP 5.1 Podpora integrovaného a inkluzivního sociálního, hospodářského a 
environmentálního místního rozvoje, kultury, přírodního dědictví, 
udržitelného cestovního ruchu a bezpečnosti v jiných než městských 
oblastech 

Číslo výzvy ŘO 
IROP 

61. VÝZVA IROP – HASIČI – SC 5.1(CLLD) 
 
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/61vyzvairop 
 

Aktivita  Podpora jednotek sboru dobrovolných hasičů kategorie jednotek požární 
ochrany II, III a V 

 

Číslo 
programového 
rámce MAS 

CLLD_144_C_06_01 

Opatření 
programového 
rámce MAS 

HASIČI 

Číslo výzvy MAS 1. 

Druh výzvy MAS Kolová 

 

Termíny 

Datum a čas 
vyhlášení výzvy 
MAS 

9.10.2023/20:00 

Datum a čas 
zahájení příjmu 
projektových 
záměrů na MAS  

9.10.2023/20:00 

Datum a čas 
ukončení příjmu 
projektových 
záměrů na MAS 

15.11.2023/ 20:00 

Forma a způsob 
předkládání 
projektových 
záměrů na MAS 

Zaslání vyplněného vzoru projektového záměru (je přílohou této výzvy) vč. 
příloh datovou zprávou do datové schránky Místní akční skupina Pomalší    
DATOVÁ SCHRÁNKA: rxhvbtw 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/61vyzvairop


 
 

 

Podpora 

Alokace výzvy MAS 
(CZV) 

8 512 249,30 

Míra podpory z 
Evropského fondu 
pro regionální 
rozvoj a státního 
rozpočtu  

EFRR – 80 % 
SR – 15 % 

Minimální a 
maximální výše 
celkových 
způsobilých výdajů 
projektu 

Minimální výše CZV projektového záměru – 4 000 000 Kč 
 

Forma podpory Dotace je vázána na následné předložení žádosti o podporu do 61. výzvy 
IROP - Hasiči - SC 5.1 (CLLD), a realizaci projektu. Forma financování je ex-
post.  

 

Další náležitosti výzvy 

Podporované cíle a 
aktivity výzvy 

Dle kapitoly 3.2.2 Specifických pravidel pro žadatele a příjemce – Aktivita 
Podpora jednotek sboru dobrovolných hasičů kategorie jednotek požární 
ochrany II, III a V: 

 výstavba a rekonstrukce požárních zbrojnic (A); 
 

 pořízení požární techniky, věcných prostředků požární ochrany (B); 
 

 vybudování a revitalizace umělých vodních požárních nádrží v obcích 
(C). 
 

•      doprovodná část projektu: Zvýšení energetické účinnosti při 
renovaci/výstavbě budov je doprovodnou (nepovinnou) částí 
projektu na úrovni způsobilých výdajů a bude intenzivně 
podporováno tam, kde to bude možné, a propagováno mezi 
žadateli. V případě památkově chráněných budov bude zvýšení 
energetické účinnosti využito tak, aby nedošlo ke změně charakteru 
či vzhledu budov. 

 
Podaktivity A, B a C mohou být libovolně kombinovány. 
 
Více informací ve Specifických pravidlech pro žadatele a příjemce IROP 
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/61vyzvairop 
 

Odkaz na 
navazující 
dokumentaci 
k výzvě ŘO IROP 

Obecná pravidla pro žadatele a příjemce, Specifická pravidla pro žadatele a 
příjemce, Postup pro podání žádosti o podporu v MS2021+, Příručka pro 
práci v MS2021+ na adrese  
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/61vyzvairop 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/61vyzvairop
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/61vyzvairop


 
  

Kontrolní listy k hodnocení projektových žádostí předkládaných do IROP 
https://www.maspomalsi.cz/category/vyzvy-sclld-2021-2027/ 

Oprávnění 
žadatelé 

 obce, které zřizují jednotky sboru dobrovolných hasičů zařazené do 
kategorie jednotek požární ochrany II, III a V (§ 29 zákona č. 133/1985 
Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů) 
 

Jméno a kontaktní 

údaje na 

pracovníka MAS, 

poskytujícího 

informace k výzvě 

MAS 

 

Informace k výzvě 

 

Kontrola, 

hodnocení a výběr 

projektových 

záměrů na MAS 

Iva Černá, tel: 608 878 775, mail: cerna@maspomalsi.cz 
 
 
 
 
 
 
www.maspomalsi.cz 
 
 
Dle Interních pracovních postupů Místní akční skupiny Pomalší o.p.s. a 
Kritérií pro hodnocení projektových záměrů (oblast HASIČI) – viz přílohy 

 

Přílohy výzvy MAS 

1.  Vzor projektového záměru 

2.  Kritéria pro hodnocení projektových záměrů  

3.  Interní pracovní postupy MAS Pomalší 

 


